ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Văn Quan, ngày      tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thao thể dục, thể thao quốc phòng

Dân quân tự vệ năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 69/2020/TT-BQP ngày 15/6/2020 của Bộ trưởng Bộ

Quốc phòng Quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tập huấn,

bồi dưỡng, huấn luyện, hội thi, hội thao, diễn tập cho Dân quân tự vệ;

Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 03/4/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lạng Sơn về tổ chức Hội thao thể dục, thể thao quốc phòng Dân quân tự vệ

năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 132/KH-UBND ngày 09/4/2024 của UBND huyện

Văn Quan về việc tổ chức Hội thao thể dục, thể thao quốc phòng Dân quân tự

vệ năm 2024;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện Văn Quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Ban Tổ chức Hội thao thể dục, thể thao quốc phòng Dân

quân tự vệ năm 2024, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Triệu Đức Dũng, Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban;

2. Ông Triệu Anh Tuấn, Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện Văn Quan - Phó

Trưởng ban Thường trực;

3. Ông Hà Quảng Thành, Trưởng Công an huyện - Phó Trưởng ban;

4. Ông Hoàng Xuân Trường, Chính trị viên Ban CHQS huyện Văn Quan -

Phó Trưởng ban;

5. Ông Đào Duy Doanh, Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện Văn Quan -

Phó Trưởng ban;

6. Ông Lương Đình Toại, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện -

Thành viên;

7. Ông Hoàng Văn Mừng, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

- Thành viên;

2

8. Ông Nông Thanh Hoàng, Trưởng phòng Nội vụ huyện - Thành viên;

9. Ông Lăng Văn Hùng, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông - Thành viên;

10. Ông Hoàng Văn Hữu, Chủ nhiệm Hậu cần - Kỹ thuật Ban CHQS huyện

Văn Quan - Thành viên;

11. Ông La Văn Thảo, Trợ lý cán bộ Ban CHQS huyện Văn Quan - Thành viên;

12. Ông Nguyễn Ngọc Văn, Tiểu đoàn trưởng Ban CHQS huyện Văn Quan -

Thành viên;

13. Ông Nông Văn Áp, Trợ lý Dân quân tự vệ Ban CHQS huyện - Thành viên;

14. Ông Hoàng Văn Chế, Trợ lý Dân quân tự vệ Ban CHQS huyện - Thành

viên kiêm thư ký.

Điều 2. Ban Tổ chức có nhiệm vụ

- Ban hành các văn bản chỉ đạo hội thao, điều hành hội thao đạt mục đích,

yêu cầu, bảo đảm an toàn.

- Quyết định thành lập Tổ trọng tài, Tiểu ban Thư ký và Tiểu ban Bảo đảm;

ban hành Quy chế, Điều lệ, câu hỏi, đáp án, lịch điều hành và các văn bản có liên

quan, điều hành tổ chức hội thao.

- Chỉ đạo các xã, thị trấn các đơn vị tự vệ làm tốt công tác chuẩn bị, đảm bảo

cơ sở vật chất, thao trường và địa điểm tổ chức hội thao. Điều hành các nội dung

hội thao theo Quy chế, Chương trình, đảm bảo an toàn; đánh giá kết quả hội thao

chính xác, khách quan, trung thực; khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích

xuất sắc theo quy chế hội thao; tổng hợp kết quả hội thao báo cáo theo quy định.

- Lựa chọn, thành lập đội tuyển, tổ chức ôn luyện tham gia Hội thao cấp trên

theo kế hoạch.

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban Tổ chức Hội thao

phân công.

- Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (T/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban CHQS huyện;

- Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, BCHQS.

CHỦ TỊCH

  Lương Mai Tú

3

		2024-04-24T08:36:23+0700

		2024-04-24T09:40:21+0700

		2024-04-24T09:40:21+0700

		2024-04-24T09:40:21+0700